UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:           /SKHĐT-KTĐN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày       tháng 4 năm 2023
V/v hồ sơ đề nghị điều chỉnh chủ

trương đầu tư dự án Nhà máy điện

gió Beta VNM tại các huyện:

Krông Búk, Cư M’gar và thị xã

Buôn Hồ

                         Kính gửi:  Công ty TNHH Năng lượng Beta (Đc: 115 Nguyễn

Chí Thanh, P. Tân An, Tp. Buôn Ma Thuột, Đắk Lắk).

Hồ sơ đề nghị điều chỉnh dự án đầu tư Nhà máy điện gió Beta VNM tại các

huyện: Krông Búk, Cư M’gar và thị xã Buôn Hồ, tỉnh Đắk Lắk của Công ty TNHH

Năng lượng Beta đã được Sở Kế hoạch và Đầu tư lấy ý kiến thẩm định của các

Sở, ban ngành và địa phương tại Công văn số 412/SKHĐT-KTĐN ngày

24/02/2023.

Sau khi tổng hợp ý kiến thẩm định, hầu hết các đơn vị đều cơ bản thống

nhất với các nội dung điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án về tên dự án, quy mô

đầu tư và tiến độ thực hiện dự án theo đề nghị của quý công ty. Tuy nhiên, để có

cơ sở tham mưu UBND tỉnh xem xét, quyết định chấp thuận điều chỉnh chủ trương

đầu tư đối với Dự án theo quy định của pháp luật, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị

Công ty TNHH Năng lượng Beta thực hiện nội dung sau:

Về điều chỉnh quy mô dự án, theo ý kiến thẩm định của Sở Xây dựng tại

Công văn số 465/SXD-PTĐT ngày 13/3/2023 thì theo Báo cáo của Nhà đầu tư

“Nhà máy điện gió có công suất thiết kế 50 MW, gồm: 10 tuabin gió (mỗi tuabin

cao 130m ÷ 200m và công suất 5,0 MW), nhà quản lý vận hành và đường dây.”

Đề nghị điều chỉnh: “Nhà máy điện gió Buôn Hồ 1 có công suất thiết kế 20 MW,

gồm 4 tuabin có công suất 5,0 Mw/tuabin và đường dây; Nhà máy điện gió Buôn

Hồ 2 có công suất thiết kế 20 MW, gồm 4 tuabin có công suất 5,0 Mw/tuabin, nhà

quản lý vận hành, trạm biến áp 22/110kv công suất 63MVA) và đường dây; Nhà

máy điện gió Cư M Gar 2 có công suất thiết kế 10 MW, gồm 2 tuabin có công suất

5,0 Mw/tuabin và đường dây.”. Qua xem xét Hồ sơ chiều cao của tuabin gió không

có trong nội dung đề nghị điều chỉnh là chưa phù hợp tại điểm a Khoản 5 Điều 1

Quyết định số 194/QĐ-UBND ngày 22/01/2021 của UBND tỉnh phê duyệt chủ

trương đầu tư.

Do đó, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị Công ty TNHH Năng lượng Beta

xem xét, tiếp thu ý kiến của Sở Xây dựng tại Công văn số 465/SXD-PTĐT ngày

13/3/2023 nêu trên để báo cáo, giải trình, làm rõ và hoàn thiện hồ sơ đề nghị điều

chỉnh dự án đầu tư (nếu có), gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 14/4/2023

2

để tiếp tục xem xét, giải quyết theo quy định.

Sở Kế hoạch và Đầu tư rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp thực

hiện của quý công ty để dự án sớm được triển khai thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở XD;

- TTPVHCC tỉnh;

- GĐ, PGĐ Sở (đ/c Sơn);

- Lưu: VT, KTĐN (L).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Quang Sơn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-03T16:30:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Quang Sơn<sontq@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-03T16:44:19+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-03T16:44:20+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-03T16:53:38+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!